
Врз основа на член 27 став (1) од Законот за здравствената заштита 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 
39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15 и 154/15), министерот за здравство 
донесе  

 
 

У П А Т С Т В О 

ЗА МЕДИЦИНСКОТО ЗГРИЖУВАЊЕ ПРИ ДИЈАГНОСТИКА  И ЛЕКУВАЊЕ НА СДУТ 
(СИМПТОМИ НА ДОЛЕН УРИНАРЕН ТРАКТ) 

 
Член 1 

 Со ова упатство се утврдува медицинското згрижување при при 
класификацијата, дијагнозата и терапијата на  симптоми на долен уринарен тракт. 
 

Член 2 

 Начинот на згрижување при класификацијата, дијагнозата и терапијата на 
симптоми на долен уринарен тракт е даден во прилог, кој е составен дел на ова 
упатство. 
 

Член 3 

 Здравствените работници и здравствените соработници ја вршат 
здравствената дејност на медицинското згрижување при при класификацијата, 
дијагнозата и терапијата на симптоми на долен уринарен тракт по правило 
согласно ова упатство. 

 По исклучок од став 1 на овој член, во поединечни случаи по оценка на 
докторот може да се отстапи од одредбите на ова упатство, со соодветно 
писмено образложение за причините и потребата за отстапување и со проценка 
за натамошниот тек на згрижувањето, при што истото од страна на докторот 
соодветно се документира во писмена форма во медицинското досие на 
пациентот. 
 

Член 4 

 Ова упатство влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен весник на Република Македонија“. 
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ВОВЕД

˄патството на ʫʤ˄ (ʫвропската асоцијација на уролози) за Сʪ˄˃ кај мажите е упатство кое е
организирано

ʪʰʵʤʧНОС˃ʰʶʤ ʰ ʸʫʶ˄Вʤʼʫ Нʤ Сʪ˄˃ (СʰМП˃ОМʰ Нʤ ʪОʸʫН ˄РʰНʤРʫН ˃Рʤʶ˃) 
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